investigui els homes de Medinaceli més enllà del que mana la 
carta del rei Sanç.

 Vària de Cancelleria 403, f. 4r.

[A G]onçalbo Gil, cl[eri]go del rey de Castiella. Que non pes-
quissa contra los homnes de Medinaceli oltra la carta et el [man]- 
damiento del dito rey.

Data in obsidione Albarrasini IIe idus augusti [anno Domini 
MºCCºLXXXºquarto]. 
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[1284, agost, 12. Setge d’Albarrasí]
El rei Pere mana als cavallers, als alcaldes i als jurats de Sòria que 

guardin els privilegis que el difunt rei Alfons havia concedit 
als homes d’Alquézar sobre la fonsadera.

 Vària de Cancelleria 403, f. 4r.

[A] los cavalleros de Soria et a los alcalles et a los jurados 
d’ese mismo lugar, et todos [l]os ot[ros] que la carta verán. Que 
[guarden?] a los homnes d’Alqueçar los privilegios que án de don 
Alfonso, de buena memoria rey de Castiella, et de don Sancho 
sobre la fonsadera que agora […] demanden.

Data ut supra [in obsidione Albarrasini IIe idus augusti anno 
Domini MºCCºLXXXºquarto].

703

[1284, agost, 13. Setge d’Albarrasí]
El rei Pere dóna permís a Guillem Julià d’embargar béns i coses de 

Juan Núñez i dels seus vassals o valedors.
 Reg. 43, f. 21r.

Nos Petrus, et cetera, concedimus et licenciam damus vobis 
fideli nostro Guilelmo Iuliani, de domo nostra, quod loco et aucto-
ritate nostra possitis emparare et capere bona omnia et res nobilis 
Iohannis Nunii et vassallorum ac valitorum suorum ubique, et ea 
nostro nomine vendere cui seu quibuscumque volueritis. Nos enim 
omnibus vendicionibus quas de eisdem bonis seu rebus feceritis 
ex nunc ut ex tunc ratas habebimus atque firmas. Promitimus in-
super quod faciemus emptorem sive emptores ipsorum reddituum 
bonorum ea que a vobis inde emerint tenere et possidere in pace.

Data ut supra [in obsidione de Albarrazino idus augusti anno 
Domini MºCCºLXXXºIIIIº].
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[1284], agost, 14.1 Setge d’Albarrasí
El rei Pere mana als consells dels bisbats de Burgo de Osma i de 

Sigüenza que, d’acord amb l’ordre del rei Sanç, vinguin a Ta-
rassona per unir-se a la seva host.

 Vària de Cancelleria 403, f. 4r.

A los conceyos de los episcopados de Osma et de Sigüença. 
Bien sabedes de cómo [e]l rey don Sancho vos embió m[a]ndar 
por su carta que fuéssedes con nuscho a doquier que nos vos 
mandáss[em]os et que fiziéssedes p[o]r nos assí commo por él 
mismo. Agora Matheo Pérez de Vaila[d]olit, su despensero mayor, 
vino a nos con su mandado, [por que] vos mandamos, luego vista 
esta carta, que seades con nu[sc]o todos en Taraçona sin […] [...] 
ninguno este martes primero qui viene, c[av]alleros, et ballesteros 
et [...] pre[...], e nos fagades ende […] so pena de merced del rey 
don Sancho et [de]l nuestro amor. E s[obre?] esto cree[d] [Mathe]o 
Pérez [so]bredicho [de] t[o]do lo que vos dixi[er]e de nuestra p[ar]
te en esta razón […] non faga[de]s end ál.